
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ červen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ červen 2023

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,
v tomto vydání zpravodaje doplním infor-
mace k plánovaným investicím do objek-
tů městského muzea a městské knihovny.  
V únorovém zpravodaji jste byli informo-
váni, že jsme podali žádost o  dotaci do
34. výzvy IROP - Muzea - SC 4.4 (PR) na akci 
pod názvem „Revitalizace městského mu-
zea - I. etapa (stavební úpravy objektu far-
ských stájí a objektu stodola)“, s celkový-
mi předpokládanými náklady ve výši cca 
38,7 mil. Kč. Naše žádost o podporu pro-
jektu CZ.06.04.04/00/22_034/0000528 
prošla úspěšně procesem hodnocení a na 
základě doporučení Centra pro regionál-
ní rozvoj ČR (CRR ČR) byla schválena řídi-
cím orgánem IROP k fi nancování.    První 
etapa projektu “Revitalizace městského 
muzea”  řeší stavební úpravy stávajících 
objektů SO.01 farských stájí a SO.02. ob-
jektu stodoly. Součástí této etapy revita-
lizace areálu městského muzea je zřízení 
nového bezbariérového  přístupu z  ul. 
Hradčanská (směrem od  budovy základ-
ní školy), napojení na centrální rozvod 
tepla, vodovod atd. Součástí nově zbudo-
vané přístupové komunikace jsou  plochy 
pro parkování, které budou využívány ne-
jen pro zaparkování vozidel  návštěvníků 
muzea, ale i pro veřejné parkování.  Ob-
jekt SO.01 farských stájí se nachází mezi 
objektem volyňské tvrze a objektem sto-
doly (SO.02) a  vzájemně mezi nimi tvoří 
komunikační uzel. Farské stáje  budou 
mít nově dva hlavní vstupy – stávající 
vstupní dveře přístupné z nádvoří a nové 

vstupní dveře přístupné od Kostela Všech 
Svatých. Oba vstupy povedou přímo 
k pokladně muzea. Do hlavního veřejné-
ho prostoru objektu (SO.01 farské stáje) je 
navrženo vestavět kvádr s  hygienickým 
zázemím pro návštěvníky a zaměstnance. 
Stávající vstup do budovy tvrze bude na-
proti pokladně. Za veřejným prostorem 
se bude nacházet část pro zaměstnance 
s prostory pro knihovnu, badatelnu, den-
ní místnost s kuchyňkou, úklidová komo-
ra a stávající schodiště do 2. nadzemního 
podlaží. Ve 2. NP budou nově umístěny 
kanceláře zaměstnanců muzea, kuchyň-
ka, archiv, sklad a  hygienické zázemí.  
Projektovou dokumentaci s  navrhova-
ným řešením  revitalizace si můžete pro-
hlédnout na webových stránkách města 
www.volyne.eu/projekty-mesta/ds-1104/. 
V  současné době pracovníci muzea stě-
hují muzejní předměty a  vyklízejí pro-
story určené k rekonstrukci tak, aby tyto 
prostory byly připraveny do předpoklá-
daného termínu zahájení realizace stav-
by, a to v říjnu tohoto roku.  Na stavbu je 
vydáno Společné povolení dle zákona 
183/2006 Sb. (stavební zákon), nyní če-
káme na vydání Rozhodnutí o přidělení 
dotace CRR ČR. V  nejbližší době bude 
zahájeno výběrové řízení na zhotovite-
le stavby, doba trvání  stavby je před-
pokládána na 12 měsíců.  Po dobu re-
alizace I. etapy revitalizace  bude areál 
městského muzea pro návštěvníky uza-
vřen. Zaměstnanci budou přesídleni do 

budovy staré radnice č.p. 1 na náměstí 
Svobody a budovy č.p. 119  v ul. Lidická.

Dále dokončujeme dva projekty, na 
jejichž realizaci bychom rádi požádali 
o  spolufi nancování ze 70. výzvy IROP - 
Kultura - SC 5.1 (CLLD), která by měla být 
otevřena o  letních prázdninách  letošní-
ho roku. Jedním z těchto projektů je akce 
pod názvem „Revitalizace městského 
muzea - II. etapa (stavební úpravy objek-
tu tvrze)“ s předpokládanými náklady ve 
výši cca. 9 mil. Kč. V případě, že by naše 
žádost byla úspěšná, by byl objekt tvrze 
zrekonstruován až po dokončení I. etapy 
tak, aby byly budovy areálu městského 
muzea kompletně zrevitalizovány do 
konce roku 2025. Druhým připravova-
ným projektem  je akce pod názvem „Re-
vitalizace knihovny  (stavební úpravy pří-
zemí č.p. 39, náměstí Svobody)“, s  před-
pokládanými náklady ve výši cca. 5,5 mil. 
Kč. Projekt řeší kompletní rekonstrukci 
stávajících prostor oddělení pro dospě-
lé v přízemí budovy knihovny. Pokud by 
byla naše žádost úspěšná, byly by - po již 
dokončené rekonstrukci dětského oddě-
lení - prostory knihovny celkově zrevitali-
zovány pravděpodobně v letech 2025 až 
2026.  Intenzivně na přípravě obou těch-
to projektů pracujeme. O  dokončených 
projektech a podaných žádostech o dota-
ce, případně o jejich úspěšnosti, vás budu 
informovat v některém z podzimních vy-
dáních zpravodaje. 

Ing. Martin Červený, starosta



červen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady a Zastupitelstva města

10. jednání Rady města Volyně,
které se konalo dne 26. dubna 2023

Usnesení č. 61/04/23:
RM schvaluje:
a) fi rmu UNIELEKTRO Strakonice s. r. o., Radošovice 149, 386 01 
Strakonice, IČ: 47239514 jako dodavatele akce „Volyně – Nad Skal-
kou – V. etapa - VO“ , a to za nabídkovou cenu 1.381.979,00 Kč bez 
DPH, tj.  1.672.194,59 Kč vč. DPH 21 %.
b) smlouvu o dílo na realizaci akce „Volyně – Nad Skalkou – V. etapa 
- VO“  mezi městem Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 
00252000  a fi rmou UNIELEKTRO Strakonice s. r. o., Radošovice 149, 
386 01 Strakonice, IČ: 47239514  za cenu díla 1.381.979,00 Kč bez 
DPH ,  tj. 1.672.194,59 Kč vč. DPH 21 %.

Usnesení č. 63/04/23:
RM schvaluje kupní smlouvu o koupi movité věci mezi městem Vo-
lyně, nám. Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000, prodávajícím 
a obcí Malenice, Na Návsi 95, 387 06 Malenice, IČ: 01745841, kupu-
jícím, kdy předmětem smlouvy je cisternová automobilová stříkač-
ka LIAZ 101.860, VIN J2FA0166, RZ: ST 5546, za cenu 180.000,- Kč 
vč. DPH.

Usnesení č. 65/04/23:
RM schvaluje Smlouvu o dílo mezi městem Volyně, náměstí Svobo-
dy 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000  a  fi rmou AQA čerpací techni-
ka spol. s r.o., Stráž pod Ralskem č.p. 207, 471 27, IČ:47286296, kdy 
předmětem díla bude oprava přečerpávací stanice na ČOV Volyně, 
a to za cenu 813 536,24 Kč včetně DPH 21 %.

Usnesení č. 75/04/23:
RM schvaluje záměr prodat pozemky parc.č. 2375 o výměře 391m2, 
parc.č. 2376 o výměře 391 m2,  parc.č. 2377 o výměře 394 m2,  par-
c.č. 2378   o výměře 394 m2 , parc.č. 2379 o výměře 525 m2 a  parc.č. 
2430 o výměře 130 m2, vše v k.ú. Volyně, a to za účelem  výstavby 
bytového domu v lokalitě sídliště v ul. Pod Malsičkou ve Volyni for-
mou výběru nejvhodnější nabídky ze strany zájemců (potenciál-
ních investorů). Podrobná a zavazující pravidla a podmínky prode-
je jsou uveřejněny  v záměru prodeje.

11. jednání Rady města Volyně,
které se konalo dne 10. května 2023

Usnesení č. 03/05/23:
RM schvaluje příspěvkové organizaci Volyňská kultura čerpání fi -
nančních prostředků z fondu investic ve výši 80.000,- Kč na spolufi -
nancování akce „Modernizace kina“.

Usnesení č. 04/05/23:
RM schvaluje uzavření provozu Mateřské školy Volyně v době let-
ních prázdnin po dobu 3  týdnů, a to od 24.07.2023 do 13.08. 2023. 
Provoz MŠ bude obnoven v pondělí dne 14.08. 2023.

Usnesení č. 05/05/23:
RM bere na vědomí  rozhodnutí ředitele Základní školy Volyně  
o vyhlášení ředitelského volna ve dnech 27. - 30.06.2023 pro žáky 
4. - 9. tříd, v souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon. Chod školní družiny pro žáky 1. stupně bude v případě zá-
jmu zákonných zástupců zajištěn.

Usnesení č. 10/05/23:
RM  schvaluje:
a) příkazní smlouvu mezi městem Volyně, nám. Svobody 41, 
387 01 Volyně, IČ: 00252000, příkazcem a  Stavební  poradnou,  
spol. s r.o., Průběžná  2521/48,  370 04  České Budějovice, 
IČ: 62508822, příkazníkem, na zajištění a uspořádání zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, akce „Revitalizace městského mu-
zea ve Volyni“ , a to za celkovou cenu 121.000,- Kč vč. DPH;

Usnesení č. 19/05/23:
RM ustanovuje hodnotící komisi pro prodej pozemků parc.č. 2375, 
parc.č. 2376, parc.č. 2377, parc.č. 2378, parc.č. 2379 a parc.č. 2430, 
vše v k.ú. Volyně, za účelem výstavby „Bytového domu“ v lokalitě 
Pod Malsičkou ve Volyni, a to ve složení: Ing. František Harmach, 
Ing. Karel Hornych, MUDr. Martin Kubíček, Ing. Petr Červený, 
Ing. Michaela Oberpfalzerová.

Výpis usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Volyně
 konaného dne 26. dubna 2023

Usnesení č. 66/2023/ZM-04
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
1) nákup stroje „Mobilní drtič biomasy“,
2) fi nancování nákupu ve výši 3. 538.324,50 Kč vč. DPH ve třech 
splátkách počínaje rokem 2024.

Usnesení č. 67/2023/ZM-04
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
1) realizaci akce „Modernizace budovy č.p. 300 ZŠ Volyně – elekt-
roinstalace“,
2) fi nancování akce „Modernizace budovy č.p. 300 ZŠ Volyně
– elektroinstalace“ s celkovými náklady 11.043.551,- Kč vč. DPH,
3) fi nancování z dotace MMR ČR ve výši 6.357.938,- Kč,
4) fi nancování vlastními prostředky města ve výši 4.685.613,- Kč.

Usnesení č. 68/2023/ZM-03
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
1) realizaci akce „Kanalizace a ČOV Černětice“
2) fi nancování akce v celkové výši 17.338.112,22 Kč;
3) fi nancování ve výši 12.136.678,55 Kč z dotace OPŽP;
4) kofi nancování ve výši 5.201.433,67 Kč z rozpočtu města Vo-
lyně.

Usnesení č. 69/2023/ZM-04
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
1) realizaci akce „Obnova vodovodu Černětice“;
2) fi nancování akce ve výši 4.228.559,92 Kč z rozpočtu města Vo-
lyně.

Usnesení č. 81/2023/ZM-04
Zastupitelstvo města Volyně
schvaluje
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Volyně  o nočním kli-
du v upraveném znění na základě připomínek z diskuse.



červen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

 Technické služby města Volyně Harmonogram pravidelného svozu 
       zeleného odpadu

Usnesení č. 84/2023/ZM-04
Zastupitelstvo města Volyně
uzavírá
projednání návrhu závěrečného účtu města Volyně za rok 2022 
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Voly-
ně za rok 2022 vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením 
města za rok 2022 bez výhrad.

Usnesení č. 85/2023/ZM-04
Zastupitelstvo města Volyně
schvaluje
rozpočtové opatření města Volyně pro rok 2023 č. 2 obsahu-
jící změny č. 7-28 dle přílohy, kterými dojde ke zvýšení příjmů 
o 19.513.593 Kč a ke zvýšení výdajů o 38.292.147 Kč. Financování 
bude zvýšeno o 18.778.554 Kč. Schválené rozpočtové opatření je 
nedílnou součástí usnesení.

Kontejnery na svoz zeleného odpadu budou přistaveny na jed-
notlivá místa dle níže uvedeného rozpisu. Kontejnery jsou urče-
ny výhradně na uložení zeleného odpadu.
Kontejnery budou rozváženy od 1.4. do 30.11.2023 každý týden.

pondělí - středa ulice Čelakovského u panelovky
  ulice Dobřanovská - rozcestí s ulicí Družstevní
  ulice Jiráskova - rozcestí s ul.Žižkovou
  ulice 5. května – rozcestí s ulicí Březinova
  ulice Na Vyhlídce

středa – pátek ulice U Rybníka - u stodoly
  ulice Hradčanská II - u Matějků
  ulice Wolkerova – za přejezdem
  ulice Zámecká - u lípy

Ceník reklamy ve Zpravodaji města Volyně 
schválený radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

Pronájem kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce montážní ploši-
nou Mp13, Multicar M25, UNC.
Informace o službách pro obyvatele, objednávky a případné další 
požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
 Pondělí    12:00 – 14:00
 Úterý  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Středa  8:00 – 12:00
 Čtvrtek  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Pátek  8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
 Sobota  8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00
Z kompostárny je možné si zdarma odvézt nekátrovaný kompost.

 Zechovice - kaple sv. Petra a Pavla
 - položení nové podlahy

 Auto pro Šarlotku
 je již v provozu

V  obci Zechovice byla obnovena po-
dlaha v kapli sv. Petra a Pavla z fi nančních 
prostředků města Volyně. Po provedení 
restaurátorských prací vnitřních maleb, 
byla odstraněna cihlová podlaha z deva-
desátých let dvacátého století a  po kon-
zultaci s památkáři byl schválen původní 
stav z pálených cihel tzv. půdovek.

Výrobu cihel a  jejich výpal provedli 
pracovníci místního muzea ve svépomocí 
postavené peci na veřejných ukázkových 
akcích. 

Restaurátorské práce, za dozoru 
pracovníků památkové péče, provedla 
fi rma TRASTAM s.r.o., Boršov 94, 569 21 
Moravská Třebová, IČ: 041 43 272, s na-
bídnutou cenou 142.983,- Kč bez DPH, 
tj.  173.010,- Kč vč. DPH.

V měsíci červnu 2023 je přislíbeno stě-
hování oltáře na původní místo.

Speciálně upravené 
auto pro Šarlotku z  Vo-
lyně, na jehož pořízení 
přispěl Nadační fond města Volyně částkou 
110.000,- Kč získanou na Benátské noci - Cha-
rity Day r. 2022, již slouží ke každodennímu vy-
užití. Šarlotka i její maminka znovu děkují všem 
dárcům za ulehčení cestování za tolik potřeb-
nými terapiemi a rehabilitacemi.



červen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

  Domy porazily stromy

  Domy neporazily stromy, zastupitelé jednají racionálně

  Blíží se léto, konec školního roku je před námi 

V dubnovém Zpravodaji jste si mohli přečíst o záměru města 
prodat pozemky v ulici Pod Malsičkou soukromému developero-
vi jak z pohledu pana starosty, tak z pohledu obyvatel zmíněné 
lokality. Petici za zachování zeleně v  této oblasti podepsalo 
151 lidí. Zastupitelé její projednání dali do programu svého 
dubnového zasedání, ačkoli signatáři požadovali setkání pouze 
k tomuto tématu.

Projednání proběhlo tak, že jsme se dozvěděli, že město stále 
chce stavět a má už vybraného investora. Ten předložil projekt, 
který se zastupitelům líbil, ale neodpovídal jejich předchozím po-
žadavkům. Vypadá to, že místo šesti podlaží se v podmínkách ob-
jeví jen pět, zato nebude omezena zastavěná plocha. Pan starosta 
nám projekt odmítl ukázat s tím, že je majetkem investora.

Nikdo se neptal, co by bylo případným přijatelným kom-
promisem, neproběhla žádná konstruktivní debata. Nechali nás 
mluvit, to ano, ale mám pocit, že to bylo pouze formální splnění 
zákona, většinu zastupitelů nezajímalo, co říkáme. 

Respektuji, když  zastupitelé trvají na tom, že stavět je po-
třeba. Já si to nemyslím, a nejsem sama, ale je to věc názoru. 
Druhá věc ale je, že toto rozhodnutí ovlivní mnoho lidí, kteří ko-
lem dotčeného pozemku už bydlí. Pokud tam má stát bytový 
dům, měli by mít možnost se k  jeho podobě vyjádřit všichni, 

kterých se to týká a kterým bude snížena kvalita jejich bydle-
ní, ať už dům bude vypadat jakkoliv. A mělo by se to stát dřív, 
než bude pozemek prodán investorovi. Protože jeho jediným 
zájmem bude vydělat co nejvíc a tedy „nasekat“ tam co nejvíc 
bytů.  Stále je tu možnost vyjednat určitý kompromis, snížit výš-
ku ještě víc, omezit zastavěnou plochu, domluvit se, kde bude 
zachovaná zeleň, domluvit se, kolik bytů je ještě přijatelných, 
i vzhledem k parkovacím místům, vyřešit umístění domů tak, 
aby si lidé nekoukali přímo do oken.

Jenže jedenáct zastupitelů dalo jasně najevo, že se o tom s ni-
kým nebudou bavit, protože oni mají přeci tu moc rozhodnout. 
Znovu opakuji – zastupitelé nedostávají neomezenou moc na 
určité období, dostávají naši důvěru. Za sebe mohu říct, že moji 
důvěru těch jedenáct z nich pomalu ztrácí. Děkuji zbývajícím čty-
řem, že „neupřednostnili zájem města před svým osobním názo-
rem“, jak si přál pan starosta, a chápou, v čem spočívá demokra-
cie. Pořád ještě neztrácím naději, že se po červnovém zasedání 
zastupitelstva nebudu cítit naprosto bezmocná a nebudu muset 
dát za pravdu mnoha lidem, kteří mi říkali: „ Protesty jsou zbyteč-
né, oni si stejně prosadí, co chtějí.“ Tahle věta snad patří do jiné 
doby, nemyslíte?

Jana Punčochářová

Jedním z bodů dubnového jednání zastupitelstva města bylo 
projednání „Petice o  zachování zeleně v  oblasti ulic Pod Mal-
sičkou, Dr. Buděšínského, Na Vyhlídce“. Opět proběhla diskuze 
o případné výstavbě bytových domů  v lokalitě Pod Malsičkou.  
zazněly argumenty pro i proti. Tento text je reakcí na článek jed-
noho z členů petičního výboru výše uvedené petice zveřejněném 
v tomto čísle zpravodaje.

Jsem přesvědčen, že projednání petice na veřejném jednání 
zastupitelstva města, z kterého je proveden zápis z jednání a po-
řizován zvukový záznam, je nejotevřenějším možným způsobem 
projednání. Do jisté míry chápu obavy „z  neznámého“ těch 
151 občanů, kteří petici podepsali. Avšak zvolení zastupitelé 
města jednají v zájmu města a většiny občanů dle svého mandá-
tu vzešlého z voleb.

Jak již bylo uvedeno v květnovém zpravodaji, hodnotící ko-
mise posuzovala dvě doručené nabídky na základě zveřejněného 
záměru prodeje pozemků, ve kterém byly uvedeny rámcové pod-
mínky zamýšlené výstavby. Komise se shodla, že žádná z nabídek 
po věcné stránce nesplňuje podmínky záměru a doporučila úpra-
vu podmínek prodeje a tím přepracování studií. Je zcela pocho-
pitelné, že když nebyl vybrán budoucí kupující, budou původní 
podmínky prodeje pozemků  pro stavbu bytových domů uprave-
ny  a záměr znovu zveřejněn. Rovněž je pochopitelné, že město 
nemůže studie zveřejnit, a to s ohledem na možnost jejich zneu-
žití v opakovaném záměru prodeje. V případě, že v nově uprave-

ném a zveřejněném záměru budou doručeny nabídky splňující 
daná kritéria a zájemce o stavbu bytového domu bude vybrán 
na základě doporučení hodnotící komise, studie z jeho nabídky 
bude zcela určitě zveřejněna a občané s ní budou seznámeni.

Z  diskuze proběhlé na dubnovém zastupitelstvu převládá 
dojem, že nejde o  snahu najít  kompromis, ale záměr stavby 
bytových domů znemožnit.  Se závěrem, co je a co není případ-
ným přijatelným kompromisem, bych počkal až na vítězný archi-
tektonický návrh stavby. Jen pro připomenutí a upřesnění - na 
předmětných pozemcích v ul. Pod Malsičkou bylo již v roce 1995 
vydáno rozhodnutí o umístění stavby čtyř bytových domů A, B, 
C, D, a to o šesti nadzemních podlažích s tím, že byly realizovány 
pouze dva bytové domy (č. p. 701 a č. p. 702).

Většina zvolených zastupitelů si dávala ve svém volebním 
programu za cíl zastavit pokles počtu obyvatel města Volyně 
a  zajistit dostupné bydlení pro širší okruh občanů. Zastupitelé 
se snaží nezklamat své voliče a naplňovat volební program, se 
kterým do komunálních voleb vstupovali. Dále jednají dle slo-
ženého slibu ve znění: "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na 
svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě,  
v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky."  Právě ti členové zastupitelstva, kteří dokáží upozadit 
svůj osobní zájem a upřednostnit prospěch většiny svých voličů, 
pochopili princip demokracie.

Ing. Martin Červený, starosta

Měsíc květen byl věnován především různým akcím - 
návštěva policie v naší MŠ, návštěva hasičské zbrojnice, di-
vadelní představení, celodenní vycházky do přírody, oslava 
dne maminek (uspořádání besídek).  Na návštěvu se k nám 
přijely podívat děti z  lesní školky Remízek, strávily u  nás 
jedno dopoledne a pak jsme společně přešli do Městského 
muzea ve Volyni, kde nás uvítal pan archeolog Mgr. Mar-

tin Pták. Provedl nás celým prostorem 
muzea a  pak jsme si mohli venku tvořit 
z hlíny. Akce to byla krásná, ale déšť nám 
překazil tvoření, proto to necháme ještě 
na jindy…

Ve školce jsme také přivítali nově přijaté děti, které 
k  nám nyní chodí na hravá odpoledne, kde se seznamují 



červen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

  Čím naše škola žije a co ji čeká?

s  prostředím školky, paní učitelkami a  získávají tak první 
zkušenosti ve školce.  

Budoucí školáci se šli podívat do Základní školy ve Voly-
ni. Tento rok do školy odejde celkem 37 dětí a musíme říct, 
že nám všem budou chybět a že s každým z nich něco hez-
kého odejde. Ale v červnu si toho ještě spoustu užijeme – 
školní výlety, dlouhé vycházky, učení venku, exkurze…

Červen ukončíme velkým rozloučením s  předškoláky. 
Celá naše zahrada se ve čtvrtek 22.6. promění na přístav pro 
piráty a námořníky. Bude se soutěžit, tancovat a věříme, že 
nám vyjde krásné počasí, abychom si to všichni užili.

Za třídu Světlušek 
Bc. Renata Nepodalová. Věra Vrbová

Jaro je letos mimořádně ostýchavé, nezdá se vám? Jakoby 
stálo na startovní čáře, dychtivě hledělo do dáli na trasu, kte-
rou v brzké době vyrazí, ale startovní výstřel se ne a ne ozvat. 
Již dlouho se nám nestalo, že plánujeme závěr školního roku 
zachumlaní v teplých mikinách a modlíme se, aby třídní výle-
ty nepropršely nebo aby je děti neodstonaly. Doufáme tedy, 
že se každým dnem bude situace zlepšovat a  my si užijeme 
prima akce v letních teplotách. A čím vlastně naše škola v po-
sledních týdnech žila? Vyjmenovat a popsat  vše je zcela vylou-
čené, ale pro naše přátele a fanoušky mám radu – vše najdete 
na našich webových stránkách či na facebooku. Vybírám tedy 
to nejdůležitější.

Záchrana mořských želv – řekli byste – a co my s tím? To 
byste se divili… „Želví šílenství“ rozjela třída 4. A ,a to ve vel-
kém. Do naší školy byla pozvána odbornice na slovo (o  žel-
vách) vzatá a neskutečná sympaťanda paní Mgr. Hana Svobo-
dová z Lysé nad Labem. Tato velmi mladě vypadající a energií 
sršící dáma se záchraně mořských želv věnuje už 18 let a hod-
lá v  tom pokračovat ihned po skončení mateřské dovolené. 
V oblasti Indonésie a dalších teritorií, v nichž dochází k největ-
ším zvěrstvům na tomto druhu mořských živočichů, i  vystu-
dovala, takže má tamní prostředí a  problematiku v  malíčku. 
Zasvětila tedy řadu tříd (od nejmenších po největší děti) do 
toho, proč hrozí v nedaleké budoucnosti vyhynutí všech sed-
mi druhů mořských želv a co to bude mít za následky v rámci 
přírody. Malé děti si vyzkoušely i různé aktivity – např. dostat 
se ze sítě (tisíce želv totiž uvázne v rybářských sítích a doslova 
se utopí, neboť se nedostanou nad hladinu k nadechnutí), vy-
robit si želvičku apod., starší děti sledovaly i smutná videa, ma-
pující úplně zbytečné důvody, kterými o život přicházejí další 
želvy – a za to vše mohou lidé. A jsou to opět lidé, kteří mohou 
vše změnit a pomocí osvěty zachránit tento živočišný druh pro 
naši planetu. Stojí to ale úsilí. Děti přednáška s besedou „chytla 
za srdce“ dokonce natolik, že se někteří z nich – např. sedmáci 
– rozhodli, že budou získané poznatky a zajímavosti šířit dál 
do tříd, které se akce nezúčastnily. Vytvořili týmy, rozdělili si 
role, kdo co pro akci vymyslí, vytvoří, sežene, kdo bude zajiš-
ťovat technickou stránku věci, kdo bude téma prezentovat… 
Zjistili si k dané problematice řadu dalších informací a zajistili 
vhodná videa, celý výstup nacvičili a teď už jen netrpělivě če-
kají na generálku a po ní na jednotlivé třídy – jak je přijmou, 
jak se jim akce bude líbit, zda je zaujme. Z mého pohledu je to 
fantastická reakce! Všem účinkujícím moc držím palce, aby se 
jejich úsilí setkalo s úspěchem. O výsledku vás budu informo-
vat v příštím vydání zpravodaje. A na závěr další dobrá zpráva 
– díky fi nančnímu příspěvku naše škola zachrání 5000 želvích 

vajíček, ze kterých se – doufejme – zdárně 
vylíhnou a do moře doputují fešné krunýřo-
vé modelky a modelové. Myslíme na ně a držíme jim palce!

„Škola po škole“ – a co je zas tohle za akci? Poškoláci se 
přece nikdy nechlubili tím, že museli zůstat po škole. A na-
jednou v  pátek odpoledne – přesněji 12. května – se škola 
nevylidní, neztichne, nezamkne, ale naopak se zaplní spous-
tou lidí i lidiček, velkých i malých, plných očekávání, protože 
tohle tu ještě nebylo. Veřejnost byla zvyklá na řadu školních 
akcí – besídky, přednášky, akademie, zahradní slavnost aj., 
ale stát se poškoláky, no, pojďme si na tuto akci zavzpomí-
nat. Škola se ráda a  často otevírá zájemcům, rodičům, ale 
i  stávajícím, bývalým či budoucím žákům. Den otevřených 
dveří se konal už mnohokrát, ale tentokrát se vyšperkoval 
do slavnostního kabátu. Na návštěvníky čekala nejen vy-
zdobená hlavní budova, ale i celá řada zábavných zastávek, 
mapujících jednotlivé předměty v podobě hravých úkolů pro 
malé i velké. Všichni „žáci“ (rozumějte i rodiče) dostali hned 
při vstupu vysvědčení, do něhož získávali postupně známky 
ze všech zastávek – předmětů. Pokud se jim podařilo splnit 
všechny úkoly, dostali za to symbolickou odměnu. Velký zá-
jem vzbudila zastávka v učebně informatiky, kde se účastníci 
na vlastní oči seznámili s 3D tiskárnou a mohli si nechat vy-
tisknout např. klíčenku se jménem. V přízemí školy se konal 
jarmark dětských výrobků, které šly doslova na dračku. Pří-
jemnou obsluhu v  malé školní kavárně zajistili šikovní žáci 
deváté třídy a mohli jste si dát kávu, čaj, nealko nápoj, sladké 
i slané občerstvení – to vše zdarma. Za malý peníz šlo občers-
tvit se párkem v rohlíku a limonádou. Prostě všeho bylo dost, 
a jak jsem se tak rozhlížela kolem sebe – na tvářích přítom-
ných to bylo jak na nebi bez mráčků. A přesně to jsme si přáli. 
Všem našim hostům děkujeme za hojnou účast a za příjemné 
odpoledne strávené spolu s  nimi v  naší škole, která mimo-
řádně zůstala po škole. Spolku rodičů děkujeme za fi nanční 
příspěvek, který nám v uskutečnění akce pomohl. 

Tak jsme si užili téměř celý školní rok, absolvovali desít-
ky akcí, naučili se spousty nových věcí. Blíží se třídní exkurze 
a  výlety, které ho symbolicky uzavřou. Jeho červnový konec 
však přesto bude zcela jiný. Škola si projde velkou rekonstrukcí 
elektřiny, zásahy budou významné, hlučné a prašné. Vše od-
startuje v posledních květnových dnech a bude probíhat celé 
léto. Červnový provoz školy bude zřejmě velmi náročný, pro-
to se tentokrát výuka zkrátí o  čtyři dny ředitelským volnem. 
Hlavní je, aby se vše podařilo zvládnout bez potíží a v termínu, 
který nám umožní zahájit nový školní rok 4. září.

Mgr. Eva Přibáňová



červen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
Lidická 120, 387 01 Volyně

Pá 2. 6. v 19:00 – kostel Všech sv.
„Noc kostelů“

Ne 4. 6. v 8:30 – kostel Všech sv.
15:00 – modlitba za děti a mládež, poté posezení na faře
Slavnost Nejsvětější Trojice   

15:00 – kaple Nejsvětější Trojice, Doubravice
Poutní bohoslužba

Út 6. 6. v 19:00 – kaple na faře
Mše sv. a modlitba chval

Ne 11. 6. v 8:30 – kostel Všech sv.
Slavnost Těla a Krve Páně
První svaté přijímání

15:00 – kaple Sv. Antonína z Padovy, Nihošovice
Poutní bohoslužba

Út 13. 6. v 19:00 – kaple na faře
Mše sv. a modlitba chval

Pá 16. 6. v 18:00 – kostel Všech sv.
Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova

Út 20. 6. v 19:00 – kaple na faře
Mše sv. a modlitba chval

So 24. 6. v 19:00 – kaple Panny Marie, Dobrá Voda u Mile-
jovic
Poutní mše svatá

Ne 25. 6. v 16:00 – farní dvůr
Zakončení školního roku, táborák

Čt 29. 6. v 18:00 – kostel Všech sv.
Slavnost sv. Petra a Pavla

  Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE:
ROBERTS: Hvězdy osudu ; Čarovná zátoka (Strážci (Nora Ro-
berts) 1, 2) / GEARD: Návrat na panství    / HARAN: Navždy 
spolu   / BUSSI: Nikdy nezapomenu / MARTIN: Když zpíva-
jí cvrčci / SANDREL: Pokoj zázraků / ADEBAYO: Zůstaň se 
mnou / ÉNARD: Kompas / ENGER: Horká půda ; Smrtelná 
rána (Henning Juul 4, 5) / LEDWIDGE: Před ničím se neza-

staví  / HINDRÁKOVÁ: Svítání nad savanou : než se rozední, 

zbývá jim poslední tanec / WELLS: Na konci samoty / VAN 
DYKEN: Zničená ; Zatracený (a  novela Neporazitelný) ; / 
Zlomená ( Zatracení 1-3) / GARMUS: Lekce chemie / ASHLEY: 
Popelčiny střevíčky / ANDREWS: Deník Marie K. / LEA: Jestli se 
probudí / SHATTUCK: Prozření / COLE: Zrada / WAXMAN: 
Zahrada nových začátků / WILSON: Úžasný pan Darcy ; 
Královnou krásy z donucení / KOBULEJOVÁ: Úplňky z jas-

mínů / JONEŠOVÁ: Hodinky ; Minutky ; Okamžiky (Hodinky 1-3) 
/ TATE: Zákon přitažlivosti : protiklady se přitahují, ale pak 

jiskří / WILLIAMS: S pozdravem Carter / BELLMAR: Vražed-
ná Mallorca. Dcery hněvu / CÍLEK: Copak jsem Bůh? / TRP-
KOVÁ: Rozsudek smrti   / STEINBAUER: Neřád / JOHNSON: 
McAlistairovo štěstí / ROBB: Stejná jako ona / ADAMS: Dům 

nového života / ZHAO: Čas karmínu (Dědictví krve 3) / WO-
LESKÁ: Dobrá nebo špatná rozhodnutí / WAKE: S láskou z Ri-
viéry / JIROTKA: Blues pro žlutého psa / ČAPKA: Neviditelné 
kořeny / KLABOUCHOVÁ: Podvod zlatého faraona ; U severní 
zdi / MARSHALL: Žádost o přátelství / OPATA: Sám nejsi nic : 
příběhy válečného veterána / KOUSKOVÁ: Pohlednice (z) mi-
nulosti / ŠILHOVÁ: Hřích mám pořád v záloze / PONCAROVÁ: 
Deník Věrky Kohnové : jak ráda bych tak zůstala / KLEVISOVÁ: 
Vraní oko / CRONIN: Sto roků Lenni a Margot / ARENZ: Staré 
odrůdy / BACKMAN: Vítězové (Medvědín 3) / LARSSON: Vina 
otců : případy Rebecky Martinssonové (6) / DARÉ: Holka se 
sílícím hlasem    / GREGOR: Pěšky Karpatským obloukem do 
Novohradských hor / MLYNÁŘOVÁ: I v blázinci se dá žít / PE-

NNY: Lepší člověk : případy vrchního inspektora Gamache 15 / 
VONDRUŠKA: Zásnubní prsten (Letopisy královské komory 16) 
/ BOMANN: Barvy krásy. Sophiiny sny (2) / REGAN: Tichý pláč 
: zvládne Josie Quinnová rozehnat mlhu lží v čase? (6) / LOREN-
TZ: Vzpurná / CONNELLY: Zrušený rozsudek / SCHLINK: Vnuč-
ka / NESMĚRÁK: Z kamene a z vápna (Strážci z Landštejna 6) / 

ODDĚLENÍ PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE:
PETERS: Jasmínčina zvířátka: Káčátko Knofl ík. Štěňát-
ko Mráček. Příběhy malé Jasmínky, která pomáhá ztraceným 
a opuštěným zvířátkům. 7+
KRPÁLKOVÁ: Vyprávění strýčka Bena : ...jak vyzrát nad 
strachem. Povídání o malém Ondrovi a jeho strýčkovi, který On-
dru naučí, jak překonávat strach.  5+
FORSSÉN: O slůněti, které chtělo usnout : nový způsob, jak 
uspávat děti. Pohádkový příběh o slůňátku Elence, které je moc 
unavené a  rádo by šlo spát. Kniha švédského psychoterapeuta 
určená k předčítání dětem před spaním vychází z účinných psy-
chologických technik relaxace. Ukolébejte dítě slovy ke spánku! 
3+
MACUROVÁ: Kde je ten pravý balon? Příběh o  medvídkovi, 
který hledá nejvhodnější balon na hraní. Jedna kulatá věc je vel-
ká, druhá malá, další moc těžká...  3+
BUREŠOVÁ: Pohádky a přísloví. Česká přísloví a pořekadla za-
obalená do srozumitelných pohádkových příběhů, které zároveň 
dětem přibližují špatné i dobré lidské vlastnosti. Kniha je vhodná 
jak pro rodiče, tak i pro práci s dětmi ve školkách a školách. 5+
O‘HARA: Moje velká tlustá zombí ryba. U konce s dechem. 
Dva další příběhy Toma a Frenkýho, děsivé akvarijní zombí ryby. 
Rybí zombík versus nemrtvé kočky? To zavání malérem! 9+
TARSHIS:Zuřící živel : přežil jsem tornádo v Joplinu, 2011.  
Jedenáctiletý Dexter si vždycky přál uvidět na vlastní oči tornádo. 
Samozřejmě ví, jak nebezpečná mohou tornáda být, tohle však 
nemíří na Joplin a bude jistě úžasné mít nějaký vzrušující zážitek. 



červen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

  Český komediální klub Čkk54 uvádí groteskní komedii Maraton

Směr tornáda se ale změní a  Dexe čeká životní zkouška stateč-
nosti. 9+
SOCHA: Vesele o zvířátkách a houbách. Krátké veselé říkanky 
o zvířátkách a houbách. 3+
SPOONER: Na lovu. Příběh krásné Jevy je originálním převy-
právěním pohádky Kráska a Zvíře, plným dobrodružství, napětí 
a magie. 12+
GLASEROVÁ: Osiánův cestovní kotlík, aneb, S Kelty nejsou 
žerty. Fantasy příběh, v němž se propojuje současnost s keltskou 
minulostí. Při návštěvě keltského skanzenu druhák Honzík objeví 
cenný nález, kotlík druida Osiána, s nímž se údajně dá cestovat 
v čase. Ten Honzíka přenese do doby před 2000 lety, kde se setká 
se svým prapředkem Aedánem, který naopak odcestuje do naší 
doby. 8+
BALTAZAR: Timeless. Zachránci nového času.  Naše civiliza-
ce zanikla. Pohltila ji trhlina v časoprostorovém kontinuu. Diego 
Rivera se narodil jako dítě první generace po Srážce časů.  Právě 
v den svých třináctých narozenin zjistí, že má zvláštní schopnost, 
jakési vizionářské technické vidění. V tu chvíli ovšem ještě netuší, 
že nejen tuto výjimečnou schopnost bude potřebovat k záchraně 

svého otce a  tím i  celého nového světa. Postapokalyptická fan-
tasy. 10+
SEKANINOVÁ: Velká kniha sněhu a ledu. Populárně naučná 
kniha plná informací, kde děti najdou odpovědi na spoustu věcí, 
které se dějí v  zimě. Co je sníh a  kde se vlastně bere? Chce se ti 
na polární výpravu a nebo z bezpečí domova pozorovat lavinu? 
Pak nasaď kulicha a  skoč rovnýma nohama do závějí skvělých 
ilustrací. 6+
SEKANINOVÁ: Velká kniha podzemí. Přehledná barevná 
příručka pro děti popisuje vše, co se děje v podzemí od charak-
teristiky hornin, nerostného bohatství až po vše živé, co se pod 
povrchem zemským pohybuje. Děti si mohou přečíst podrobnosti 
o životě podzemních tvorů a také o práci lidí, kteří v podzemí den-
ně pracují. 6+
SEKANINOVÁ: Příběhy velkých i  malých měst. Obrázková 
knížka, ve které se kozel Petr a slípka Klára stanou průvodci a pro-
cestují společně s  malými čtenáři 32 zajímavých měst, křížem 
krážem celým světem. Představí dětem nejzajímavější města svě-
ta, jejich historii, obyvatele a mnoho turistických zajímavostí. 6+
BEHROOZ: Yogi. Karetní párty hra, která zabaví velké i malé. 8+

Nevstoupíš dvakrát do stejné řeky, nevyběhneš dvakrát na 
stejnou trať.

Při premiéře první volyňské inscenace Maratonu Clauda 
Confortèse, 12. listopadu 1986, stáli na startu tři v  průměru 
třiatřicetiletí borci: Vladimír T. Gottwald, Jaroslav Kubeš a Milo-
slav Pikolon. A za pět divadelních sezón, kdy měli Maraton na 
repertoáru, tuto komedii symbolicky odběhli a  odehráli cel-
kem dvaačtyřicetkrát. Na scénách rozličných, v sále Na Nové 
ve Volyni i na jevišti Horáckého divadle v Jihlavě, na bývalém 
dvorku koňského řezníka Schmidta v Českém Krumlově či ve 
velkém sále nynějšího Kongresového centra v Praze, ba třikrát 
v jednom dni také na jevišti Jiráskova divadla v Hronově.

Pak se dráhy těchto tří herců na čas rozešly. Jaroslav Kubeš 
byl od devadesátých let režisérem v Českém rozhlase i v růz-
ných divadlech, Vladimír T. Gottwald hrál divadlo v Kolíně, Pří-
brami, Šumperku Olomouci či v  Dejvickém divadle a  stal se 
i autorem dramatických textů, jediný Mi-
loslav Pikolon setrval v rodné Volyni.

Ale po sedmatřiceti letech se jejich 
dráhy opět setkávají a ve stejné herecké 
a běžecké sestavě vyrážejí na trať znovu. 
Znovu v  režii Jaroslava Kubeše a  za bicí 
soupravou bude opět sedět osvědčený 
bubeník Ladislav Řanda, který však za 
sebou má o  jednu reprízu méně, proto-
že jednou za něho u šlágverku zaskočila 
Marie Lahodná, která – stejně jako tehdy 
– bude představení opět řídit. K  perso-
nálním změnám ovšem došlo, původní 
mistry techniky Martina Smolu a  Petra 
Scheinpfl uga nahradil Jiří Houzim, zpě-
vačku Jarku Glanzovou vystřídají Irena 
Hartlová a  Jakub Procházka, hudebníky 
budou Kateřina a Pavel Srnkovi, namísto 
původního Oty Votýpky, který z  postu 
kytaristy povýšil na autora hudby – nová 
inscenace totiž bude doprovozena také 

novými původními songy. Zcela nově se pak v představení ob-
jeví dalších několik postav, jejichž ztvárnění bylo svěřeno Editě 
Krátké a Stanislavu Novému, kteří se v Českém komediálním 
klubu Čkk54 jako herci osvědčili už při loňských představeních 
Mroźkových Trosečníků.

Při premiéře druhé volyňské inscenace Maratonu, v sobotu 
17. června 2023, odstartují na volyňské plovárně tři v průmě-
ru sedmdesátiletí dědci: Vladimír T. Gottwald, Jaroslav Kubeš 
a Miloslav Pikolon, a kam (a zda vůbec) doběhnou, to se ještě 
neví. 

Claude Confortès: Maraton (groteskní komedie), premiéra 
v sobotu 17. června 2023 od 21 hod. na volyňské plovárně, re-
prízy tamtéž o letních čtvrtcích do konce srpna. 

Režie Jaroslav Kubeš, hrají Vladimír T. Gottwald, Jaroslav 
Kubeš, Miloslav Pikolon, Edita Krátká a  Stanislav Nový, texty 
písní Vladimír T. Gottwald, hudba Otakar Votýpka.

KULTURA VOLYNĚ



červen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

KULTURA VOLYNĚ – PROGRAM KULTURNÍCH AKCÍ ČERVEN 2023
PRODEJ VSTUPENEK:
INFOCENTRUM – STARÁ RADNICE 
Tel. 778 888 761 / e-mail: infocentrum@kultura-volyne.cz 
nebo on-line na www.kultura-volyne.cz

INFOCENTRUM OTEVŘENO:
Út - Pá  9:00 - 12:00, 13:00 - 16:00
So  10:00 - 16:00
Po,  Ne zavřeno

Čtvrtek 1.6. od 17:00  Pošumavská tržnice
Koncert Základní umělecké školy Volyně
Zahrají žáci G. Lesné

Pátek 9.6. od 20:00  Na Nové
Šumaváci
Tradiční večer s oblíbenou kapelou.

Neděle 11.6. od 15:00  Koupaliště
Divadlo Tyjátr Horažďovice - Míček Flíček
Je vám smutno? Pořiďte si míček! Ten z našeho příběhu ovšem 
není ledajaký. To takhle jeden dědeček s babičkou žili hezký ži-
vot, ale pořád jim něco scházelo. Až jim jednou, přímo z nebe – 
vlastně oknem – přiletěl do pokoje míček. Byl hezký, hlaďounký, 
kulaťoučký, baculatý a vůbec povedený, a tak si ho pojmeno-
vali. Dali mu jméno Flíček. Jenomže míček Flíček se zalíbil taky 
draku Mrakovi, a ten ho unesl. Dědeček s babičkou ho dlouho, 
předlouho hledali a poprosili o pomoc i strašáka Pašáka, psíčka 
Pantofl íčka a ptáčka Jarabáčka. Podařilo se jim ho najít? O tom 
všem je naše loutková pohádka…
Loutková pohádka o neposedném Míčku Flíčkovi, kterého une-
sl zlý papírový drak. Dědeček s babičkou jej nakonec na konec 
snad najdou a draka přemůžou.

Pátek 16.6. od 19:00  Koupaliště
Wagabund
K tanci a poslechu zahraje kapela Wagabund, vstup zdarma.

Sobota 17.6. od 21:00  Koupaliště
Český komediální klub 54: Maraton
Premiéru groteskní komedie Claude Confortès: Maraton na vo-
lyňské plovárně odstartují tři v průměru sedmdesátiletí dědci: 
Vladimír T. Gottwald, Jaroslav Kubeš a Miloslav Pikolon, a kam 
(a zda vůbec) doběhnou, to se ještě neví. Reprízy tamtéž o let-
ních čtvrtcích do konce srpna. 
Režie: Jaroslav Kubeš, hrají: Vladimír T. Gottwald, Jaroslav Kubeš, 
Miloslav Pikolon, Edita Krátká a Stanislav Nový, texty písní: Vla-
dimír T. Gottwald, hudba: Otakar Votýpka.

Úterý 20.6. od 10:00  Nádvoří tvrze
Tanec Praha - Yana Reutova (UA/CZ): Na Cestě
Cestování je fantastický způsob poznávání světa kolem nás. Od 

pradávna lidé cestovali z touhy po poznání a objevování. Nau-
čili jsme se rozpoznat cestu podle hvězd, dechu větru, posta-
vili jsme lodě, letadla a vesmírné rakety. Naše představení vás 
vtáhne do zábavného světa cestování, prostřednictvím hry spo-
lečně překonáme všechny překážky a všichni nakonec učiníme 
svůj malý objev.
Dílo je určeno nejen dětem a  jejich rodinám z  Ukrajiny, ale 
všem. Je jazykově bezbariérové.
Divák na představení zažije radost z rytmu a pohybu, živou hud-
bu na africké bubny a mladé tanečnice, které zvou děti k zapo-
jení se… Yana uvádí představení kratičkým workshopem/pohy-
bovou hrou s dětmi, aby se pak nebály zapojit.

Sobota 24.6. od 13:00  Koupaliště
Art camp festival ohně a pohybu pro celou rodinu
Art camp je jediný ohňový festival na jihu Čech, kde zažijete 
nový cirkus, žonglování, tanec s  ohněm a  v  neposlední řadě 
spoustu dalšího jako jsou hudební vystoupení a  volné sdíle-
ní dovedností. Akce je příležitostí k  setkávání se profesionálů 
a celé široké veřejnosti. Navzájem se inspirujete a zapojíte se do 
disciplín jako je točení s obručí, točení s poikami a tyčí, získáte 
základy žonglování a protáhnete se na józe.
Na své si přijdou jak profesionálové z oboru, tak také začáteč-
níci a  hlavně děti. Festival šíří novou formu zábavy a  pohybu 
v jednom! Vrcholem je večerní galashow plná ohňů, světel, tan-
ce, dechberoucích kreací, dovedností a umění ohromit a bavit 
diváka.

Sobota 24.6. od 19:00  Na Nové
Divadlo Járy Cimrmana: Lijavec
Když na sklonku života bilancoval Cimrman svou uměleckou 
činnost, došel k neradostnému poznání: ani jedno z děl, které 
podepsal, nedošlo uznání. A proto se rozhodl ustoupit do ano-
nymity a  stát se autorem folklórním. Jasnozřivě rozpoznal, že 
moderní doba odsoudí k zániku lidovou tvořivost v  takových 
oblastech, jako je národní píseň, pohádka, pověst, přísloví či 
pranostika. Jediné, co z ústní folklórní tvorby nezemře a zůsta-
ne živé, je anekdota. A právě ona hraje významnou roli v jeho 
hře Lijavec.

Pondělí 26.6. od 14:00 Koupaliště
Rozloučení se školním rokem ZUŠ Volyně
Vystoupí žáci tanečního a hudebního oboru, nebude chybět ani 
výtvarný workshop.

Středa 28.6. od 17:00 Kino
Zastupitelstvo města

Pátek 30.6. – 7.7.  Na Nové
Divadelní piknik
Celostátní přehlídka amatérského činoherního a hudebního di-
vadla. Podrobný program naleznete na www.divadelnipiknik.cz

KINO
Čtvrtek 1.6. od 19:00  
Spider-Man: Napříč paralelními světy
Animovaný / Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 2023, 136 min, 
režie: Joaquim Dos Santos, Kemp Powers, Justin Thompson
Miles Morales, který je nyní na plný úvazek dobrým sousedem 

Spider-Manem v Brooklynu, se znovu setkává s Gwen Stacyovou, 
se kterou se vydá na zběsilou jízdu Mnohovesmírem, v němž se 
setká s  novou partou Pavoučích hrdinů, kteří brání samotnou 
podstatu paralelních světů. Když se však mezi Pavoučími hrdiny 
objeví rozpor, jak se vypořádat s novým nebezpečím, Miles zjistí, 



červen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC:

že bude muset přehodnotit, co pro něj znamená být hrdinou, aby 
zachránil ty, které na světě miluje nejvíc.

Úterý 6.6. od 19:00
Pappa Mia!
Komedie, USA, 2023, 89 min, režie: Laura Terruso
Sebastian je pozván na společný víkend k  rodičům své snou-
benky. Je tu ale jeden italský háček. Nemá totiž jinou možnost, 
než vzít na návštěvu do honosného sídla bohatých amerických 
snobů taky svého tátu. Italského imigranta, holiče z New Yorku, 
prostořekého obyčejného chlapíka klasického střihu, jenž se do 
moderní doby a do spořádané rodiny pracháčů ani trochu ne-
hodí. Sebastian má strach z velké ostudy a moc dobře ví, proč. 
Z víkendu se stane souboj dvou zcela odlišných světů a ihned po 
příjezdu začne řetězec šílených situací a karambolů.

Čtvrtek 8.6. od 19:00
Transformers: Probuzení monster
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 2023, 117 min, režie: Steven 
Caple Jr.
Když je ohrožen osud naší planety, je nutné, aby jí Transformeři 
znovu přišli na pomoc. A nejen oni. Do kin se vrací jedna z nejob-
líbenějších akčních sérií současnosti a s ní i jeden nový mimozem-
ský transformační druh. Autoboti a Decepticoni nejsou jedinými 
Transformery, kteří se mezi námi skrývají. V hlubinách amazon-
ského pralesa už tisícovky let tiše přežívá druh Maximals, který si 
jako pozemské krytí zvolil zástupce zvířecí říše.

Úterý 13.6. od 19:00
Erhart
Drama / Mysteriózní, Česko, 2023, 71 min, režie: Jan Březina
Mladý muž se vrací do rodného města, aby navštívil nemocnou 
matku. Přitom však zjistí, že rodinný dům, ve kterém matka žije, se 
má proti jejich vůli prodávat skrze anonymní společnost v daňo-
vém ráji. Erhart tak musí rozplétat temnou historii malého města, 
sahající k privatizačním podvodům. Vizuálně
působivý psychologický thriller o morálním odkazu 90. let na čes-
kou současnost byl doposud uveden na mezinárodních festiva-
lech v Evropě, Asii a nyní vstupuje do českých kin.

Čtvrtek 15.6. od 19:00
Flash
Akční / Dobrodružný / Fantasy / Sci-Fi, USA, 2023, 134 min, režie: 

Andy Muschietti
Ezra Miller se představí v roli Barryho Allena alias Flashe, který ve 
vůbec prvním samostatném fi lmu o superhrdinovi DC překoná-
vá hranice svých superschopností. Barry Allen použije svou supe-
rrychlost, aby změnil minulost, ale jeho pokus o záchranu rodiny 
vytvoří svět bez superhrdinů a donutí ho závodit o život, aby za-
chránil budoucnost.

Neděle 18.6. od 15:00
Mezi živly
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, USA, 2023, 109 min, režie: 
Peter Sohn
V jednom neobyčejném městě, kde společně žijí živelní obyvate-
lé elementu ohně, vody, země a vzduchu si žije svůj sen i žhavá 
mladá žena a muž, který jde s proudem. Jednoho dne však oba 
zjistí něco zásadního. Uvědomí si, že i přes svoji naprostou proti-
kladnost toho mají hodně společného.

Úterý 20.6. od 19:00
Nová hračka
Komedie, Francie, 2022, 112 min, režie: James Huth
Samy žije spokojeně se svou ženou Alicí, sousedy a přáteli na chu-
dinském obecním sídlišti. Alice je však v očekávání a tak Samy, 
aby uživil rodinu, přijímá - ne zrovna nadšeně - místo nočního hlí-
dače v luxusním obchodním domě. Philippe Etienne je nejbohat-
ším obchodníkem Francie, zároveň taky chladným a nepřístup-
ným mužem od doby, co jeho žena zemřela. Jediný syn Alexan-
der, dědic celého Etiennova bohatství, si z otcovy blízkosti udělal 
útočiště v osamělém světě rozmazleného jedináčka. Na Alexan-
drovy narozeniny nechá Etienne otevřít oddělení s hračkami jen 
pro něho, aby si vybral cokoliv, co si chlapec zamane. Alexandre si 
jako svou novou hračku vybere nočního hlídače Samyho…

Čtvrtek 22.6. od 19:00
Asteroid City
Komedie, USA, 2023, 104 min, režie: Wes Anderson
Režisér Wes Anderson je díky Životu pod vodou, Grandhotelu Bu-
dapešť a dalších fi lmech hollywoodskou hvězdou. Může si točit, 
co se mu zachce a hvězdy se k němu hrnou v takovém množství, 
že musí být až otravné je odmítat. Jeho novinka Asteroid City by 
měla být romantickou komedii zasazenou do evropských kulis 
a krom Andersonových stálých kolegů dorazí nově třeba Margot 
Robbie, Scarlett Johansson a Tom Hanks.

Pátek 7.7. od 20:00  Koupaliště
Iné kafe, zakázanÝ ovoce a P.N.P.
Legendární slovenská punk-rocková parta Iné Kafe míří poprvé do 
jihočeské Volyně, po jejich boku vystoupí zakázanÝ ovoce a P.N.P.

Sobota 8.7. od 10:00  Koupaliště
Letopruhy 2023
Festival, na kterém jste jako malí chtěli být!
Současný cirkus, divadlo, tanec, hudba, workshopy… To všechno 
a ještě víc nabídne letošní ročník rodinného festivalu Letopruhy!
Novocirkusový soubor Les Quat'fers en l’air vás vezme do výšek, 
Nebezpečné divadlo ohromí představením plným efektů, Dočas-
ná Company zatančí pohádkový příběh inspirovaný knihou Ajdar 
autorky Marjane Satrapi a  pobaví vás i  pouliční show Johnny 
a Jenny. Celodenní program zakončí koncert zbrusu nové diva-
delní kapely Aničky Duchaňové Panpelišky.
Nebude chybět Animárium a Vodní bar písecké galerie Sladovna, 

na workshopech si můžete zatančit, vyzkoušet akrobacii na zemi 
i ve vzduchu nebo vyrobit něco opravdu velkého.
V pauzách se můžete koupat, stavět bábovky, jíst nanuky nebo 
se jít klouzat.

Sobota 15.7. od 15:00  Koupaliště
Charity day / Benátská noc 2023
Charitativní akce s bohatým sportovním i kulturním programem. 
Od 15 hodin se můžete těšit na aquazorbing na hladině volyňské 
plovárny, vodní fotbal, skákací hrad nebo lezeckou stěnu, nebu-
de chybět ani výtvarná dílna nebo fotokoutek. K večeru vystoupí 
kapela Náhodný výběr, sportovní skupina Five Fellas a až do jed-
né hodiny ranní bude hrát DJ M@GGiC a DJ Tommi. Po celý den 
je možné se zúčastnit volejbalových turnajů nebo si vyzkoušet 
atletiku pod vedením TJ Sokol Volyně. Veškerý výdělek akce bude 
věnován TJ Sokol Volyně na nové sochy sokolů. Akci pořádá Na-
dační fond města Volyně.



červen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

KULTURA VE VIMPERKU V ČERVNU

DIVADELNÍ PIKNIK VOLYNĚ 2023

ČT 1. 6.
Půjdeš mi za svědka?
19:00 – MěKS 
Další skvělá divadelní komedie od  Jean-Luc Lemoine 
o mnohdy neuvěřitelných vztazích mezi lidmi.
Mam pozve na svoji svatbu s Lili, se kterou již 12 let chodí, 
za svědka svého nejlepšího přítele Toma, kterého několik 
let neviděl, protože mu Lili zakázala se s  ním stýkat, a  to 
proto, že kdysi opustil jejich kamarádku. Tom přijde a s ním 
i jeho nová mladá přítelkyně Jasmine. A nestačíme se divit!
Hrají: Daniela Šinkorová, Karel Zima, Jarmil Škvrna, Yanna
Vstupné: 420 Kč

ČT 15. 6. 
Tanec Praha – STORIES
19:00 – MěKS
O stromech a lidech z jiné perspektivy… Adaptace divadel-
ní inscenace Witness pro nedivadelní
prostory. Stories je audiovizuální pohybové představení 
v choreografii Věry Ondrašíkové s živou hudbou Filipa Míš-
ka (Khoiba).
Vstupné: 100 Kč

ČT 22. 6.
Šumavské bylinné – Dana Drábová
Talk show s Ing. Danou Drábovou, Ph.D., Dr. h. c. mult. –  před-
sedkyní Státního úřadu pro jadernou bezpečnost. Moderuje 
Jan Dvořák.
Vstupné: 100 Kč

PÁ 23. 6.
Noční koncert 
21:00 – zámek Vimperk
Koncert dechového orchestru ZUŠ Vimperk v malebném pro-
středí druhého nádvoří Vimperského zámku.

SO 24. 6.
Farmářský trh
8:00 až 11:00 – náplavka u auto Jamra
Regionální potraviny od malých producentů a místních řemeslníků.

Léto pod Boubínem vol.1 – Ptaszek & Bužma a Gerald Clark
20:00 – letní scéna
První část koncertní festivalové přehlídky ve stylu blues, coun-
try a jazzu.
Vstupné: 200 Kč

Pátek 30. června 2023
18.00 – 18.15, Na Nové 
Slavnostní zahájení Divadelního Pikniku Volyně 2023

18.15 – 19.35, Na Nové
Ženský amatérský spolek – ŽAS, Homole / režie: Stanislava Ko-
čvarová
Stanislava Kočvarová: Lock-Downův syndrom aneb Hlavně 
klid!

21.00 – 22.20, Na Nové
DS Škeble, Lanškroun / režie: Jan Střecha
Jindřich Plachta, Jan Střecha: Amina ex machina

Sobota 1. července 2023
14.00 – 15.55, Na Nové
Divadelní klub Jirásek, Česká Lípa / režie: Václav Klapka
Molière, Václav Klapka: Lakomec

16.40 – 19.00, Kino
DS J. K. Tyl, Lomnice nad Popelkou / režie: Veronika Nožičková
Ray Cooney: Nerušit, prosím!

20.15 – 21.45, Na Nové
Scéna Kralupy, Kralupy nad Vltavou / režie: Jiřina Lhotská, Mi-
chaela Kuptíková
Martin McDonagh: Kráska z Leenane

Neděle 2. července 2023
14.00 – 15.25, Na Nové – parter
Divadelní studio D3, Karlovy Vary / režie: Anna Ratajská
Carlo Goldoni: Náměstíčko

16.15 – 17.45 a 19.00 – 20.30, Kino
DS Břetislav, Břeclav / režie: Tomáš Uher
Jiří Rác: Vůně cyklónu

16.30 – 17.45 a 19.00 – 20.15, Na Nové – parter
Teritoriální tyjátr, Praha / režie: Jiří Volák
Jiří Volák: Družstvo Ďáblice

21.30 – 22.45, Na Nové
OLDstars, Praha / režie: Tomáš Staněk
William Shakespeare: Macbeth

Pondělí 3. července 2023
14.00 – 15.00, Na Nové
V.A.D., Kladno / režie: V.A.D.
Kazimír Lupinec, Ivan Olbracht: Nikoločava

17.00 – 19.00, Na Nové
Tyjátr, Horažďovice / režie: Karel Šťastný
David Auburn: Důkaz

21.15 – 22.35, Na Nové
Reverzní dveře, Brno / režie: Kamila Konývková Kostřicová
Josef Pánek a Reverzní dveře: Zdrhnout z Indie

Úterý 4. července 2023
14.00 – 15.10, Na Nové
Reservé, Most / režie: Pavel Skála
Nikolaj Vasiljevič Gogol: Revizor

16.30 – 18.05, Na Nové – parter
Divadlo Máj, Praha / režie: Jaroslav Kodeš
Johannes Urzidil, Jaroslav Kodeš: Mařka

Program
30. června – 7. července 2023



červen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

18.30 – 19.30, Na Nové – zahrada 
Burke Cup – soutěž nejen divadelních týmů o pobyt na Divadel-
ním Pikniku Volyně 2024 zdarma

20.30 – 23.00, Na Nové
Divadlo RADAR/Načerno, Praha / režie: Lukáš Křížek
Martin McDonagh: Pan Polštář

Středa 5. července 2023
14.00 – 15.20, Na Nové
Divadlo v Roztocké, Jilemnice / režie: Lucie Václová
Václav Havel: Ztížená možnost soustředění

16.00 – 17.10 a 18.15 – 19.25, Pošumavská tržnice
Ochotnický spolek ŽUMPA, Nučice / režie: Jaroslav Kodeš
Pavel Kohout: Sex

20.15 – 21.35, Na Nové
Divadlo Exil, Pardubice / režie: Jan Musil Přejmenovaný
Jan Musil Přejmenovaný: Útulek

21.45 – 22.30, Na Nové – zahrada 
Oba konce duhy
Koncert

Čtvrtek 6. července 2023
14.00 – 16.10, Na Nové
DS KLAS, Klášterec nad Ohří / režie: Václav Polda
Zdeněk Jirotka, Václav Polda: Saturnin

18.00 – 20.05, Na Nové
Spolek divadelních ochotníků, Blatná / režie: Jiří Mikeš
Gérard Bitton, Michel Munz: Smím prosit, Dodo?

21.15 – 22.50, Na Nové
Divadlo Sputnik při MKS Havířov / režie: Jan Kroul
Martin McDonagh: Mrzák inishmaanský

Pátek 7. července 2023
12.00 – 13.50, Na Nové – parter
DS teaTrum, Velké Opatovice / režie: Pavel Petrželka
Milan Uhde, Miloš Štědroň: Balada pro banditu

16.00 – 16.45, Na Nové
Doprovodný program
Letní tábor a dětský seminář Divadelního Pikniku Volyně
Karel Poláček: Bylo nás pět

17.00 – 17.45, Na Nové
Slavnostní zakončení Divadelního Pikniku Volyně 2023 
s vyhlášením výsledků a předáním ocenění

17.45, Na Nové
Piknik v trávě
Vstupenky je možné zakoupit předem na www.divadelni-
piknik.cz, nebo na místě před představením. Cena vstupen-
ky je 120 Kč. Permanentní vstupenka na všechna předsta-
vení stojí 1.500 Kč. 

  SPAS Volyně

  Základní umělecká škola Volyně – plán akcí na červen 2023

Chceme vás informovat o  činnosti 
našeho spolku. Že jsme Spolek aktivních 
seniorek a seniorů, už víte. Jsme skuteč-
ně neskutečně aktivní. Co všechno jsme 
schopni provozovat, znáte z našich pře-
hledů a  pozvánek na různé akce. V  ob-
líbených činnostech (akcích) budeme 
pokračovat, ale zkusíme i nové, snad se 
k  nim připojíte. Nelekněte se novinek 
s  názvem Mozkocvična, Trénink paměti 
či Dobrá myslivna, za tímto účelem se 
můžeme setkávat v klubovně, ale cviče-
ní pak můžete  absolvovat na tabletu či 
počítači i doma.  

Nyní něco jiného. V tomto roce oslaví 
dvacet čtyři našich členů své životní jubi-

leum. Jsou mezi námi i jedni z nejstarších 
obyvatel města. Nejstarší žena narozena 
v  roce 1927, muž v  roce 1929, ale také 
nejmladší, která právě vstoupila do dů-
chodu. Průměrný věk členů spolku je 73 
let. Chybí nám mladší ročníky seniorek 
a seniorů, kteří by v  naší práci pokračo-
vali – a tak vás oslovujeme. Neobávejte 
se nás. Zapojte se do činnosti, která vás 
osloví, bude vás bavit, nebo navrhněte 
svůj nápad. Potěší nás, když se s  námi 
podělíte o své zkušenosti. Přece jen jste 
žili v modernějším pracovním prostředí. 
Omládne i náš spolek .

Červen 2023
4.- 10.června – týdenní společný po-

byt na rozhraní Českého středohoří a Ko-
kořínska

V polovině května se začneme setká-
vat na plovárně – každé úterý od 17 hod. 
Plavání, hry, posezení u piva či limonády. 
Přijďte 1-2 turistické výlety 

červen
1.6. čtvrtek v 17.00 hodin v Pošumavské tržnici, koncert žáků G. Lesné

7.6. středa v 18:00 hodin v Česticích na zámku, vernisáž výstavy absolventů výtvarného oboru

26.6. pondělí od 14.00 hodin na koupališti – ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM
vystoupení žáků hudebního a tanečního oboru a výtvarný workshop

PŘEJEME VŠEM ŽÁKŮM A RODIČŮM KRÁSNÉ PROŽITÍ PRÁZDNIN

TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ 4. ZÁŘÍ 2023 VE 13.00 HODIN V KINĚ VE VOLYNI



červen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

  Ruce od hlíny
V průběhu měsíce dubna jsme přivítali v muzeu dvě zahra-

niční návštěvy. V úterý 4. dubna navštívila naše experimentál-
ní pracoviště norská delegace, ofi ciální účastník XXIV. ročníku 
mezinárodní konference Dřevostavby 2023, pořádané Vyšší 
odbornou školou Volyně, která si jako doprovodný program 
vybrala návštěvu našich pecí. Zástupce velvyslance Norské-
ho království Per Øystein Vatne, honorární konzul pro Severní 
Norsko Ing. Arve Hjulstad Johansen a poradce pro komunikaci 
a obchodní záležitosti norského velvyslanectví Terje Bjørn En-
glund společně s představiteli města, starostou Ing. Martinem 
Červeným a místostarostou Ing. Václavem Valhodou, si v do-
provodu vedoucího muzea Karla Skalického prohlédli celý are-
ál umístěný na muzejní zahradě a seznámili se s hrnčířskými 
i  cihlářskými pecemi. Jako poděkování za jejich zájem a  ná-
vštěvu jim naše muzeum věnovalo drobné suvenýry v podobě 
věrných replik středověkých keramických nádob vyrobených 
podle předloh vykopaných při archeologických výzkumech 
v rámci areálu tvrze a vypálených na prezentovaném experi-
mentálním pracovišti.

V  rámci projektu Ruce od hlíny byli hosty našeho muzea 
učitelé a  studenti archeologie z  Univerzity Konstantina Filo-
zofa v Nitře, kteří při svém studijním pobytu České republiky 
navštívili během víkendu 22.–23. dubna 2023 rovněž Volyni. 
V sobotu se zúčastnili experimentálního výpalu v keramické 
peci, volné kopii středověké hrnčířské pece, jejíž předloha 
z velkomoravského období byla zkoumána právě na dnešním 
okraji Nitry v poloze Lupka. V průběhu víkendu měli možnost 
seznámit se blíže s naším muzeem a přímo v terénu absolvova-
li přednášky týkající se historie hrnčířství a cihlářství v našem 
regionu. Mohli si též vyzkoušet výrobu keramických nádob na 
dobovém hrnčířském kruhu a po celý den sledovat průběh vý-
palu. Rovněž byl pro ně připraven další doplňkový program. 
V neděli dopoledne byli přítomni vyndavání replik středověké 
keramiky a kachlů z pece a mohli odborně zhodnotit výsledek 
experimentu.

Odborní pracovníci muzea ve spolupráci s  dalšími zájemci 
nadále intenzivně pracují formou workshopů na výstavbě nové 
pece, tzv. kasselské, určené na výpal kvalitní kameniny a poloka-
meniny, která rozšíří naše experimentální pracoviště o další zaří-
zení chronologicky navazující na již stávající pece a umožní tak 
srovnání technologií a kvality výrobků. V současné době řešíme 
nejsložitější část výstavby – výrobu dřevěné konstrukce, podle 
níž bude formována klenba celé pece. V průběhu června bude 
pec dostavěna a v podzimních měsících proběhne první výpal. 

V měsíci květnu proběhla řada praktických dílen, v nichž 
se zúčastněné školní skupiny seznámily s technologií výroby 
cihlářského zboží (zpracování hlíny, příprava matric, formo-
vání výrobků, sušení, výpal). Účastníci měli možnost stát se 
na chvilku středověkým cihlářem a vyrobit si vlastní cihlu, 
dlaždici či jiný výrobek. Další dílny jsou naplánovány během 
měsíce června.

Projekt Ruce od hlíny je realizován za fi nanční spoluúčasti 
EU prostřednictvím Národního plánu obnovy a Ministerstva 
kultury ČR.



červen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 13

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně
 Tel.: 778 888 762
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz 
 Otevřeno: úterý až neděle 9–17 hod.

PROGRAM – KVĚTEN 2023
neděle 4. června od 8 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁDRAŽÍ
MÍSTA V KRAJI – KOMUŠÍN
Kombinovaný vlastivědný výlet do krajiny za Otavou. Sraz na vla-
kovém nádraží, vlak odjíždí v 8:04 do Strakonic, odkud jede další 
v 8:54 do Horažďovic–předměstí (9:19), k výpravě je možné se při-
pojit kdekoliv na trase. Cestou komentáře historické i jiné. Pěší tra-
sa dlouhá cca 16 km. Návrat zpět v průběhu odpoledne ze Střel-
ských Hoštic, v případě dílčí turistické rozjívenosti až z Katovic.

sobota 10. června od 20 hodin, KONCERT – NÁDVOŘÍ TVRZE
THE ZAC SCHULZE GANG
Úderné bluesrockové trio z britského Kentu, násobně nominova-
né rovněž v rámci letošních British Blues Awards 2023. Tvrdá hu-
dební směs, která rozhodně stojí za návštěvu, vyvěrající z různých 
zdrojů od let padesátých až do současnosti (Stevie Ray Vaughan, 
The Beatles, The Who, Dr. Feelgood, Rory Gallagher, Eagles atd.). 
Složení: Zac Schulze – sólová kytara, zpěv, Anthony Greenwell – 
baskytara, zpěv, Ben Schulze – bicí, zpěv. Web: www.zacschulze-
gang.rocks. 

...až do 11. června, VÝSTAVA – TVRZ
V KVALITĚ NEJVĚTŠÍ A NEJLEVNĚJI
Staří volyňští živnostníci na nejrůznějších dobových reklamách 
z let 1870 až 1950. Prodloužená výstava potrvá až do 11. června 
2023.

středa 14. června od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – JABLEČNÍK 
A PAPRSNÍK
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širšího 
Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Zevrubná 
procházka po domech, rodinách a  řemeslech ve městě Volyni 
v roce 1861.

čtvrtek 22. června od 20 hodin, KONCERT – NÁDVOŘÍ TVRZE
THE BLADDERSTONES
Vynikající česká progresivní bluesová kapela s bigbítovými přesa-
hy a naprostou instrumentální bravurou, která nenechává niko-
ho chladným. Momentálně s čerstvým materiálem z jejich nově 
připravovaného alba Toilet Fame. Složení: Tomáš Frolík – kytara 
a  zpěv; Johnny Judl – baskytara a  zpěv, Michael Nosek – bicí 
a zpěv. Web: www.bladderstones.eu.  

sobota 24. června od 16 hodin, VERNISÁŽ VÝSTAVY – TVRZ
JAROSLAV PEŠEK – OMŠELÉ ZDI A ŠEDÁ VES
Souborná retrospektivní výstava díla akademického malíře Jaro-
slava Peška (1923–2008), připravená k výročí 100 let od jeho na-
rození. Obrazy, aradekory, kresby, návrhy… Výstava potrvá až do 
30. září 2023.

po celý červen, VÝSTAVA – TVRZ
ZDENĚK NEMASTIL – KRAJINA
Výstava obrazů jako stoletá připomínka největší souborné vý-

stavy bytostného krajináře Zdeňka Nemastila (1879–1942), která 
se uskutečnila v roce 1923 právě ve Volyni, který zde našel nejen 
svoji manželku, ale na březích Volyňky a v širším Pošumaví přede-
vším krajinu svého malířského srdce i štětce. Výstava potrvá až do 
16. července 2023.

po celý červen, VÝSTAVA – TVRZ
OBRÁZEK ZA OSMDESÁT KREJCARŮ
Předměty kultu i běžné poutní zboží. Devoční a votivní před-
měty ze sbírek Městského muzea ve Volyni. Výstava potrvá až 
do 17. září 2023.

po celý červen, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré renesanč-
ní radnice. Strakoničtí johanité i  svatovítští probošti pěkně po-
spolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.
Změna programu vyhrazena.

Jednotlivé prostory:
TVRZ – Školní 744, Volyně

STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně



červen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 14



červen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 15

  Činnost Sboru dobrovolných hasičů Volyně

  Tělocvičná jednota Sokol Volyně

29. dubna proběhla brigáda na údržbu a úklid zbrojnice 
a  jejího okolí. Zároveň členové připravili zázemí pro stavbu 
májky.

30. dubna se tradičně členové sboru sešli, aby nazdobili 
a postavili májku. Tu následně střežili do druhého dne.

4. května jsme se zúčastnili oslavy osvobození a pietní akce 
u pomníku padlých na náměstí Hrdinů. Následně jsme polo-
žili věnce k pamětním deskám hasičů a k hrobům bojovníků 
druhé světové války na hřbitově. Na závěr jsme uctili památku 
padlých v Zechovicích u pomníku.

Za SDH Volyně, Roman Přílepek ml.

Setkání seniorek

Oslavy osvobození

O pohár Sokola Volyně

Setkání seniorek proběhlo ve středu 4. 5. v sokolovně. Při-
šlo 17 žen – ženy z oddílu Ženy FIT a sestry, které již do cvičení 
nechodí, ale jsou věrnými přispěvatelkami. Jen málo žen se 
ze zdravotních či rodinných důvodů omluvilo. Jejich cvičitel-
ky Veronika a Jana připravily klubovnu, ženy si přinesly malé 
občerstvení. Starostka jednoty všechny přivítala, poděkovala 
jim, že pravidelně chodí na cvičení a na akce jednoty. Dále je 
informovala o dění v jednotě a plánech na letošní rok, zejmé-
na o fi nančně velmi náročné akci „Návrat sokolů“ a o zahájení 
sletových příprav. U dobrých zákusků, kávy a vína čas rychle 
ubíhal. Setkání bylo velmi milé a sestry se jen nerady loučily.

O.H.

Oslavy výročí konce 2. světové války se konaly ve Voly-
ni 4. 5. Za sokoly a sokolky se pietní akce jako čestná stráž 
u pomníku padlým zúčastnili jeden bratr v kroji a dvě děti 
v sokolských historických cvičebních úborech. Děti se poté 
vydaly s  představiteli města, hasiči a  skauty položit věnce 
k  pamětním deskám a  na hřbitov ve Volyni a  k  pomníku 
padlým v Zechovicích.

O.H.

V sobotu 13. 5. 2023 uspořádal oddíl 
stolního tenisu T.J. Sokol Volyně již 13. 
ročník tradičního turnaje trojčlenných 
družstev „O pohár Sokola Volyně“, který 
je zároveň organizovaný jako otevřený 
župní přebor Sokolské župy Jihočes-
ké. Do turnaje se přihlásilo 8 družstev, 
poprvé v  historii turnaje se z  různých 
důvodů omluvili tradiční účastníci ze 
Sokola Studená a Sokola Zliv. Přihláše-
ná družstva byla rozlosována do dvou 
čtyřčlenných skupin, nasazeni byli ví-
tězové 2 předcházejících ročníků, So-
kol Vodňany (Turek, Kučera, Slepička,-
Vařečka Pavel) a  Sokol Velké Popovice 
(Ivan, Lambert, Jehně, Strnadová). Ani 
jeden z  nasazených svoji skupinu ne-
vyhrál. Vítězi skupin se bez porážky 
staly týmy Sokola  Volyně A  (Krahulec 
Jiří, Valašík, Boška) a Elektrostavu Stra-

konice (Krejčí Ondřej, Vařečka Ondřej, 
Klečka). V  semifi nále se střetli vítězo-
vé skupin s  druhými týmy ze skupin 
opačných, Volyně A zvítězila v poměru 

4:2 na týmem TJ Osek (Holman, Vejda, 
Brandejs), Elektrostav v  poměru 4:1 
přehrál družstvo Spartaku Kaplice (Ja-
nošťák, Dvořák Rudolf, Dvořák Jan). Ve 



červen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 16

  Volyňské ženy podpořily Český den proti rakovině
Dne 9. května 2023 se konala v Pošumavské tržnici výroční 

členská schůze ZO ČSŽ Volyně u příležitosti Dne matek. Ze 34 
členek se nás sešlo 24.

Po přivítání jsme se rozloučily minutou ticha s naší členkou 
a kamarádkou, která nás navždy opustila.

Paní předsedkyně zhodnotila kladně naši činnost za loňský 
rok a zmínila se i o  letošních akcích, které nás čekají. Velkou 
pochvalu jsme dostaly od Volyňské kultury za opravu a zkom-
pletování masopustních masek, které vynikly v  únorovém 
masopustním průvodu. Rovněž jsme pomáhaly přímo o ma-
sopustu 19.2. při prodeji zabíjačkových dobrot, o něž byl velký 
zájem. Chtěly bychom se také zapojit do úklidu města okolo 
místního koupaliště.

V průběhu našeho setkání si všechny členky zakoupily žlu-
tou kytičku od Ligy proti rakovině Praha z. s. Cílem této spo-
lečnosti je šířit nádorovou prevenci, zlepšovat kvalitu života 
onkologických pacientů, podporovat onkologický výzkum 
a  přispívat k  vybavení onkologických pracovišť. Kytičky se 
prodávají každý rok již několik let na Den matek, mohou si je 
zakoupit i další občané, kteří chtějí podpořit dobrou věc. E-ky-
tičku můžete získat i posláním DMS.

Pěti letošním jubilantkám, které se dožívají významného 
životního výročí, byly předány krásné kytice. Každá členka 

fi nále zvítězil strakonický Elektrostav 
nad Volyní A  v  poměru 4:1, když vo-
lyňští získali jediný bod za vítězství ve 
čtyřhře. Zejména zápas Krahulce proti 
Krejčímu přinesl velmi kvalitní stolní 
tenis, naděje domácího týmu na vítěz-
ství defi nitivně pohřbil Klečka, když 
v napínavé koncovce překvapivě otočil 
zápas proti Valašíkovi. Tým Spartaku 
Kaplice vybojoval 3. místo, když ve vy-
rovnaném utkání v poměru 4:3 přehrál 
družstvo Oseka. Až o 5. místo si zahrály 
nasazené týmy Vodňan a Velkých Popo-
vic, úspěšnější v  těsném poměru 4:3 
byli velkopopovičtí. Souboj o 7. příčku 
svedl proti sobě družstva Sokola Voly-
ně B (Hraše, Pechlát, Pour, Zdychynec) 
a  Sokola Volyně C (Nestřeba, Hokr, 
Toninger, Chalupa), „céčko“ zvítězilo 
v  poměru 4:1. Na závěr předseda vo-
lyňského klubu a  hlavní organizátor 
turnaje Radek Chalupa předal poháry 
družstvům na prvních třech místech 
a  diplomy všem účastníkům. Všechny 
týmy si z Volyně odvážely též ceny od 
věrných sponzorů volyňského stolního 
tenisu. Poděkování patří Františku Di-
višovi, který v roli hlavního rozhodčího 
turnaj bezchybně řídil. Při následujícím 
posezení v klubovně volyňské sokolov-
ny účastníci  zavzpomínali na minulé 
ročníky turnaje, na bývalé spoluhráče 
a probrali aktuální dění ve světě stolní-
ho tenisu.

Radek Chalupa
předseda oddílu stolního tenisu

také obdržela hezký originální dáreček, který všechny potěšil. 
Děkujeme za převážně ruční práci paní předsedkyni Drahosla-
vě Holečkové.

Také jsme se seznámily s výlety, jež nás čekají v druhé po-
lovině roku. Chtěly bychom se podívat nejen po Čechách, ale 
i  do zahraničí, dále navštívit nějaká divadelní představení či 
muzikál. Možná že vás překvapíme na konci roku nějakými vá-
nočními dobrůtkami.

Schůze probíhala v krásné přátelské pohodě a za její přípravu 
děkujeme celému výboru.

Za ZO ČSŽ Mgr. Jiřina Kučerová



červen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 17



květen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 18

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420.
Redakce: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce.

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.


